TERESINA - PIQuinta-feira, 14 de junho de 2007 - Nº 111

9

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATONº14/06
PARTES: Empresa Constraurt Construtora
                  Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
OBJETO: prorrogação de prazo(reforma da Coordenação Seguro de Saúde –Plamta)
VIGÊNCIA: 60 meses
DATA DA ASSINATURA:08/05/2007
REPRESENTANTES: Rufina Isabel de Sousa
                                       Antonio Rufino Sobrinho

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  CONTRATO Nº19/06
PARTES:Empresa Stel Serviços Empreendimentos
                 Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
OBJETO: Prorrogação de prazo(reforma da Coordenação de Concessão de Benefício)
VIGÊNCIA: 75 meses
DATA DA ASSINATURA:22/05/2007
REPRESENTANTES: Antonio Gomes Neto
                                       Antonio Rufino Sobrinho

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: José Eraldo Freitas
                  Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí - IAPEP
OBJETO: Realização de Serviços Técnicos Especializados em Prótese Dentária.
VALOR Mensal:R$400,00(quatrocentos reais)
Recursos: fonte 100
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA:23/05/2007.
REPRESENTANTES: José Eraldo Freitas
                                       Antonio Rufino Sobrinho

EXTRATO DE  CONTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  DO CONTRATO Nº023/06

Partes: Prodepi
               Instituto de assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
Objeto:Prestações de Serviços de Informática e Processamento de Dados do Palmta
do  IAPEP
Recursos: fonte 100
Vigência:  01(um) ano
Data da assinatura:30/05/ 2007.
REPRESENTANTES:  Antonio Torres da Paz
                                        Antonio Rufino Sobrinho

P. P. 7002

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL  - SDR

Extrato de Edital de Licitação
TOMADA DE PREÇOS  nº 001/2007

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que
por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, objetivando a construção de obras de infra-
estrutura hídrica de uso comum para o Projeto de Irrigação de Colônia do Gurguéia,
município de Colônia do Gurguéia-PI (Rede Hidráulica em 03 diâmetros / Sistema de
Reservação em terra compactada /Conjuntos eletrobomba), com recursos do Convênio:
CODEVASF/Governo do Estado do Piauí/SDR, nº 7.93.05.0014/00. A CPL disponibilizará
o Edital, na íntegra, para os interessados, na Rua João Cabral, nº 2319, Pirajá – Teresina
- PI, a partir de sua publicação, no horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira.
A Comissão receberá, até às 09:00 h do dia 29 de junho de 2007, a documentação de
habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o
mesmo dia, a partir das 09:00 horas.
Publique-se
Teresina, 12 de junho de 2007.

Júlio Ferreira  Melo
Presidente da CPL

P. P. 6998

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL  - SDR

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
TERMO DE PARCERIA ADMINSTRATIVA
REPASSADOR: Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR
BENEFICIARIO: Prefeitura Municipal de Corrente-PI.
OBJETO: Explorar o espaço físico ( bares, boxes, standes, barracas, espaço destinados
a shows e apresentações artísticas e culturais), do Parque de Exposição Alberto Tavares
da Silva no Município de Corrente.PI.
PRAZO: O Termo de Parcerias tem o prazo   até 31 de dezembro de 2010.
DATA DE FIRMATURA: Teresina, 11 de junho de  2007.
REPASSADOR: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR.
BENEFICIÁRIO: Sr. João Cavalcante Barros  - Prefeito Municipal de Corrente-PI.

P. P. 6997

AVISO DE LICITAÇÃO
(em razão da ausência de interessados)

O Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP torna público que
fará realizar dia 25/06/2007 licitação na modalidade Convite nº03/2007, tipo menor
preço, cujo objeto é a contratação de serviços de fornecimento e instalação de uma
subestação aérea trifásica de 75 KVA.
A abertura se dará no auditório do prédio sede, situada na Rua 7 de Setembro nº 121/
Sul – Centro, nesta Capital. Cópia completa do instrumento convocatório poderá ser
adquirida no mesmo endereço, no 2º andar, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, no horário das 7:30 às 13:30 horas.

Teresina, 14 de junho de 2007.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Visto
Antonio Rufino Sobrinho
Diretor Geral do IAPEP

P. P. 6996

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: n° 2.672/07.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Universidade Federal do Piauí/Hospital Universitário.
Objeto: Realização de Exames de Videocolonoscopia.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, VIII.
Valor: R$ 70,00 (Setenta Reais), por exame.
Período: 12(doze) meses.
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 12 de Junho de 2007.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2.251/07.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S): UNIBRAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 25, I.
VALOR: R$ 90.300,00 (NOVENTA MIL E TREZENTOS REAIS)
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
GABINETE DA DIRETORIA GERAL  DO  HOSPITAL GETÚLIO VARGAS,  EM  TERESINA / PI,  12
DE  JUNHO  DE  2007.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes
DIRETOR GERAL / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

P. P. 6995